1212.

En anno dñe Incar miliu ducento duodecimo die martis tertio intrante aplo Indie. quod ad domum finem, refectione ex causa transactionis permutationis datum redditione fecit loterii de
 sc Abondio. In manu domini Guilli decimella abbatis monasterii sa abondio ad hoc constitutum ipi monasteriu. Noctiue d' tota illa terra quia ipi loterii tendat ab ipso monasterie pfeudum
 agit molendinu debrana ultra regiam. his quia terram feudi erant constructa canionu in muri ipi molendinu temales. ipsius etiam dicebat esse impedita ipsa terra. Unde quia impedita era
 dicebat ipse loterii mandata multa dampni passum fuisse quod dampni ponebat inter se de noue et plus. Infus remisit domino i' qd habebat ut alio poterat in ipsa zpia terra et suis pertinentiis
 et imo dampno et ipso dampno passo. Ita ut modo manu mandatus domini abbas et sui successores et cui dederit bat et teneat item trans et rationes et quas habebat ipse loterii in
 dicta pte tre faciat exinde uinci ppeariu noce quicquid uoluerit sine contrarie ita loterii tenuerit. Et phac quidem fine relictac et dato recessu preciosus domini abbas consentientibus et confir
 mantibus ei domino martino domino preno domino lafranco domo gisardo domino loterio guardinaco monachis ipi monasteriu. Debet tradicere et par ipi monasteriu ipi loterio inculta pmuta
 tions. peccatum una vince uiri ipi monasterii que faciat ibi ppe simili in brevia. et vicia d' coeta que est ad initiam et salbarza cui coheret ame regia ipi molendinu ame pte et salbarza
 afo via emulorū est. De qua uincet ipse omnis abbas inuestiu cu iure feudi adhabendu ipsam uincet pfeudum ab ipso monasterio. lato tunc iste alteri pte et melius et impa
 tratione eti dampnu usq adhuc die. Et ita faciat exinde ipse loterii et sui fratre d' ipso uincet et d' coeta iure feudi quicquid modu faciat ut facere potest d' ipso etia d' molendo
 sine uilla contrarie eti domini abbas et suorum successorum quia pmutationes et cambia dicuntur ipi omni domini abbas et monachi nichil est. In hec facit. adlesione diuinum domini si potest dicendum
 est pfeudum et meliorum ipi monasterii et non periculum. Unde cuiam pponit obligando cu eoz bona pignora via solum una pars altera pfeudum et suorum successoribus et fratribus defendere et gna
 rentare et res omnis iustice datas et pmutationes p' ut S. I. min. Iure et recte et eoz data et facio cu eoz p'gnor et dispicio usq' impensa dupla. Et debet ipse domini abbas tunc uim ad ampli
 rozia ipi molendinu s'p fuerit usus item et sup etia dicta ita loterii ut ibi sine fraude usq' ad ipsu molendinu. Quisic intres uenit clau in monasterio sed bono.
 P' dico cu omnis comitantes silent et abbas et monachi exuna par. et mandat' loterii exula hoc car' et ali' et de te teneri fieri regnauerit. et s'.
 Intuer' gressum p'p' nati. et uice et gamma et ambo morans' adscirem abondio et uare et vestis ambo et se abondio ingredi possit.